Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 021/2019 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. lº. – Fica nomeado o senhor Marcio Antônio
da Silva, na condição de contratado para o Cargo de Auxiliar

Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal de
Esportes.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
04 (quatro) dias do mês de fevereiro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 022/2019 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. lº. – Fica nomeado (a) a senhora Renata
Silva Lima, na condição de Comissionada  para exercer o

Cargo de Pregoeiro,  com lotação na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

04 (quatro) dias do mês de fevereiro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 023/2019 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo
Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. lº. – Fica nomeado (a) a senhora Rubenita da
Silva Barros, na condição de Comissionado (a) para exercer

o Cargo de Subsecretaria da Saúde, com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito retroativo a 01 (primeiro) de
fevereiro de 2019.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

04 (quatro) dias do mês de fevereiro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 024/2019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo
Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. lº. – Fica concedido licença temporária a
Servidora Sebastiana Borges dos Santos, Professora Plll,

lotada no Fundo Municipal de Educação e Cultura, para
acompanhamento familiar (esposo) no tratamento de saúde,
pelo prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 250 – QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 025/2019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo
Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. lº. – Resolvo me deslocar a Cidade de Palmas
– Paulo Hernandes Moura Lima - lotado no Gabinete do

Prefeito, referente viagem a Palmas a ser realizada no dia 05
de fevereiro de 2019.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½

(meia) diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 026/2019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo
Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. lº. – Autorizar o Servidor Jose Eduardo
Braga Benicio, Diretor de Meio Ambiente, Lotado na

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, a
deslocar-se a Cidade de Palmas do dia 05 de fevereiro de
2019, tratar de assunto referente ao ICMS 2019.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de  01

(uma) diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), perfazendo um total de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

		2019-02-07T11:32:38-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126